

Universidad Nacional de Córdoba

2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

	r /				
	111	m	$\mathbf{\Omega}$	rn	۰
1.	ш		•	w	

Referencia: EX-2020-00331238-UNC VDE#FP

VISTO

La propuesta presentada por la Secretaría de Ciencia y Técnica de la Facultad de Psicología de realización de la "Semana Científica Virtual con #SECYTPSICO", del 4 al 8 de mayo de 2020; y

CONSIDERANDO

La Emergencia Sanitaria establecida por Ley 27541 y por el DECNU 2020 260-APN-PTE, la RESOL-2020-104-APN-ME y las resoluciones RR-2020-367-E-UNC-REC y RR 2020-387-E-UNC-REC;

La adhesión de esta Facultad mediante la RHCD N° 52/2020 a lo dispuesto por la Resolución RESOL-2020-104-APN-ME del Ministerio de Educación de la Nación y por el Decreto Presidencial DECNU 2020-260-APN-PTE, y la declaración de la emergencia académico sanitaria en la Facultad de Psicología;

Que la Secretaría de Ciencia y Técnica, en el marco de la Emergencia Sanitaria establecida por Ley 2754, propone que la realización de eventos científicos de la Secretaría de Ciencia y Técnica de la Facultad de Psicología se realicen bajo la modalidad virtual para el resto del año 2020;

Que la propuesta cumple con los criterios de la reglamentación de "Procedimientos para la organización de Congresos Nacionales y/o Internacionales, y de eventos internos", Resolución Decanal Nº 583/2013;

Que en la "Semana Científica Virtual con #SECYTPSICO" se propone una agenda de actividades a cargo de investigadores y profesionales idóneos para la tarea convocada y que dichas actividades resultan de interés de para comunidad científico-académica de esta institución;

Que la "Semana Científica Virtual con #SECYTPSICO", resulta un espacio de interés y relevancia científico- académica para esta Facultad, Y SERÁ DE CARÁCTER GRATUITO PARA ASISTENTES;

Por ello.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

- **Artículo 1º:** Reconocer la realización la "Semana Científica Virtual con #SECYTPSICO" organizada por la Secretaría de Ciencia y Técnica de la Facultad de Psicología, del 4 al 8 de mayo de 2020.
- **Artículo 2°:** Reconocer la realización de las actividades de la "Semana Científica Virtual con #SECYTPSICO" realizadas del 4 al 8 de mayo de 2020 según se detallan en Anexo I de la Agenda de Actividades, que con 4 (cuatro) fojas forma parte de la presente Resolución.
- **Artículo 3°:** Reconocer la participación de la **Dra. Melina Furman** como **Disertante** de la Conferencia "*Innovar para aprender. Los entornos para el aprendizaje hoy*" dictada en el marco de la "*Semana Científica Virtual con #SECYTPSICO*" el día 4 de mayo de 2020.
- **Artículo 4°:** Reconocer la participación de la **Dra. Dora Barrancos** como **Disertante** de la Conferencia "Ciencia y Género. Mujeres en la Ciencia y Diversidad" dictada en el marco de la "Semana Científica Virtual con #SECYTPSICO" el día 5 de mayo de 2020.
- Artículo 5°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar a las partes interesadas y archivar.